



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21.09.2022 № 503-п  
г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 457-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области» слова «2022 год - 449784141,43 руб.,» заменить словами «2022 год - 456584141,43 руб.,».

2. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:

строку «Исполнители основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы» после слов «комитет Ивановской области по государственной охране объектов культурного наследия;» дополнить словами «комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения;»;

в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:

слова «2022 год - 35641360,80 руб.,» заменить словами

«2022 год – 36841360,80 руб.»;

после слов «2024 год - 1063558,30 руб.» дополнить абзацами следующего содержания:

«комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения:

- областной бюджет:

2022 год – 1200000,00 руб.».

2.2. Подраздел 1 «Основное мероприятие «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить пунктом 1.14 следующего содержания:

«1.14. Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку технических проектов на установку видеокамер, необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный город» (исполнитель - комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения).

Реализация мероприятия позволит разработать технические проекты на установку видеокамер, необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный город».

Методика распределения и правила предоставления из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку технических проектов на установку видеокамер, необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный город», устанавливаются Правительством Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2022 год.».

2.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»:

2.3.1. Таблицу дополнить строками 1.14 и 1.14.1 следующего содержания:

«1.14	Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку технических проектов на установку видеокамер, необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный город»													
1.14.1	Количество разработанных проектов на установку видеокамер, необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный город»	единиц	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-»

2.3.2. Пояснения к таблице дополнить пунктом «й» следующего содержания:

«й) значения целевого индикатора (показателя) 1.14.1 определяются по данным управленческого учета, осуществляемого комитетом Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения;».

2.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

2.4.1. В графе «2022 г.»:

в строках «Подпрограмма, всего», «бюджетные ассигнования», «- областной бюджет» цифры «35641360,80» заменить цифрами «36841360,80»;

в строке 1 цифры «35641360,80» заменить цифрами «36841360,80».

2.4.2. Дополнить строкой 1.9 следующего содержания:

«1.9.	Мероприятие «Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований Ивановской области на разработку технических проектов на установку видеочамер, необходимых для развития сегментов АПК «Безопасный город»	комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения							1200000,00	0,00	0,00»
-------	---	---	--	--	--	--	--	--	------------	------	-------

3. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Обеспечение безопасности граждан и профилактика правонарушений в Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы»:

слова «2022 год - 414142780,63 руб.» заменить словами «2022 год - 419742780,63 руб.».

3.2. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:

в графе «2022 г.»:

цифры «414142780,63» заменить цифрами «419742780,63»;

в строке 1 цифры «136514250,43» заменить цифрами «142114250,43»;

в строке 1.3 цифры «718385,03» заменить цифрами «6318385,03».

Губернатор  
Ивановской области



С.С. Воскресенский